Kota Palembang adalah ibukota Provinsi Sumatera Selatan merupakan

salah satu kota tertua di Indonesia yang telah memasuki usia ke- 133 I tahun,

kota tcrbcsar kedua di Pulau Sumatera setelah Kota Medan. Berdasarkan

Prasasti Kedukan Bukit yang bertarikh pada hari kelima paro terang bulan

Asadha tahun 604 Saka atau tanggal 16 Juni 682 Masehi berisi tentang

pembangunan wanua yang bernama Sriwijaya oleh Dapunta Hyang, Prasasti

Kedukan Bukit juga dijuluki sebagai prasasti Proklamasi Kerajaan Sriwijaya

dan menjadi tonggak berdirinya Kerajaan Sriwijaya dan merupakan prasasti

terjaga kcbcradaannya dan untuk mengenalkan kepada generasi sekarang dan

yang akan datang diantaranya adalah tradisi Rebu Kwwn.

5

BAB Ill

SHALAT SUNNAT SAFAR

Tradisi Rebu Kw;un pada tahun 2013 telah dilakukan pada hari rabu terakhir
di bulan safar, Rabu akhir jatuh pada tanggal I Januari 2014 atau 28 safar
1435 Hijriyah. 11 fJ._}, () tJdl ~ --f.A

Rangkaian tradisi Rebu Kasan diawali dengan melakukan shalat sunnat safar.
Shalat sunnat safar dilaksanakan di Masj id, Mushollah, Langgar , atau Surau.